



تاریخ	۱۵
مرداد	
۱۴۰۲	
یکشنبه	

## روزنامه

مدیرکل پست استان فارس هشدار داد؛

## ارسال پیامک‌های جعلی با نام ماموران پست و دارا بودن مرسولات حاوی ابلاغ قضایی



مدیرکل پست استان فارس گفت: شهروندان مراقب کلاهبرداری از طریق ارسال پیامک جعلی با نام «ماموران پست و دارا بودن مرسولات حاوی ابلاغ قضایی» باشند.

**مضاحبه اختصاصی/ خدیجه غضنفری:** مهدی آزادی در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع مبنی برای مشاهده پیامک‌های با موضوع «ماموران پست و دارا بودن مرسولات حاوی ابلاغ قضایی» می‌گوید: طی روزهای گذشته مشاهده شده است متأسفانه عده‌ای با سرشماره های شخصی و با بهره‌گیری از تصویر ماموران پست اقدام به ارسال پیامک‌های جعلی در این زمینه می‌کنند. مدیرکل پست استان فارس درباره این نوع پیامک که حاوی ابلاغیه قضائی و دارای لینک برای پیگیری است، به خبرنگار طلوع اظهار داشت: این افراد به بهانه اینکه مشتری دارای مرسوله

مدیرکل پست استان فارس در پاسخ به سؤال دیگر روزنامه طلوع که آیا ماموران پست برای مشتری‌های پست لینک یا شماره حساب ارسال می‌کنند یا نه، می‌گوید: ماموران پست استان فارس هیچ‌گونه پیامکی مبنی بر ارسال ابلاغیه؛ لینک و یا واریز وجه برای مشتریان ارسال نمی‌کنند، لذا در صورت مواجه شدن با این پیام‌ها؛ به هیچ عنوان روی لینک‌ها کلیک نکنید.

مسئول بسیج دانشجویی فارس خبر داد؛

## اعزام ۴۵۰۰ دانشجوی جهادگر در تابستان پیش رو به مناطق کم برخوردار فارس

مسئول بسیج دانشجویی فارس گفت: طی ایام تابستان اسما با برنامه‌ریزی ۴۵۰۰ دانشجوی جهادگر از این استان برای خدمت‌رسانی به مناطق کم‌برخوردار، اعزام می‌شوند.

**مضاحبه اختصاصی/ خدیجه غضنفری:** سعید یوسفی در پاسخ به سؤال روزنامه طلوع که اردوهای جهادی دانشجویی فارس از چه زمانی آغاز می‌شود، گفت: اردوهای جهادی دانشجویی فارس از تیرماه تا پایان شهریورماه برگزار می‌شود. مسئول بسیج دانشجویی فارس در پاسخ به سؤال دیگر روزنامه طلوع که چه تعداد دانشجوی بسیج جهادگر به مناطق کم‌برخوردار اعزام می‌شوند، مطرح کرد: در این بازه زمانی ۴۵۰۰ دانشجوی بسیجی جهادگر از فارس در قالب قرارگاه دفاع مقدس، با هدف خودسازی و خدمت‌رسانی به مناطق کم‌برخوردار، حرکت خودجوش و مقدسی را با حضور در این مناطق در قالب اردوهای جهادی آغاز کرده‌اند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس:

## فارس میزبان مسابقات داوری نشان ملی مرغوبیت کالاهای صنایع‌دستی می‌شود



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از میزبانی استان در برگزاری مسابقات داوری نشان ملی مرغوبیت کالاهای صنایع‌دستی در آبان ماه خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، مؤید محسن نژاد گفت: مسابقات داوری نشان ملی مرغوبیت کالاهای صنایع‌دستی استان‌های اصفهان، سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد به میزبانی استان فارس برگزار خواهد شد. محسن نژاد افزود: در طی این داوری‌ها از هر استان ۱۰۰ اثر صنایع‌دستی در ۸۰ رشته مختلف

## انجام بیش از ۲ هزار عمل جراحی در بیمارستان حضرت علی اصغر (ع) طی ۱۰ ماه گذشته

عمومی، چشم، کلیه و مجاری ادرار به همت پزشکان متخصص بیمارستان انجام شده است. حمیده میزبانی با بیان اینکه پزشکان و کادر درمان همچون دوران کرونا طی سه سال گذشته، در دوران پساکرونا نیز با تمام توان و به صورت شبانه روزی برای خدمت‌رسانی به بیماران فعالیت دارند، افزود: در حال حاضر بخش اتاق عمل جنرال بیمارستان حضرت علی‌اصغر (ع) با دارا بودن پنج تخت اتاق عمل اصلی و هشت تخت ریکاوری، جدیدترین تجهیزات و همچنین حضور کارشناسان اتاق عمل، هوشبری و متخصصان بیهوشی در همه روزهای هفته فعال و آماده ارائه خدمات به شهروندان شهر شیراز، با تعرفه‌های دولتی است.

با فروکش کردن شیوع بیماری کووید ۱۹ و با حضور جراحان متخصص در بیمارستان حضرت علی‌اصغر (ع)، عمل‌های جراحی انجام شده در این مرکز رشد قابل توجهی داشته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بیمارستان حضرت علی‌اصغر (ع)، مدیر این مرکز آموزشی درمانی با اشاره به حضور متخصصان جراح در این بیمارستان گفت: با فروکش کردن ویروس کرونا و فعال شدن مجدد اتاق عمل‌های بیمارستان، از ابتدای مهر سال ۱۴۰۱ تا پایان تیر ۱۴۰۲، دو هزار و ۳۳۸ عمل جراحی در زمینه‌های مختلف شامل گوش، حلق و بینی، جراحی‌های ایمین‌سازی و مدیریت آب‌های سطحی در چهارفصل سال خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه سه شیراز، محمدی با تأکید بر این موضوع که صیانت از جان و مال شهروندان از مهم‌ترین مأموریت‌های خدمتگزاران مردم در مدیریت شهری است، اظهار داشت: شهرداری منطقه سه یکی از مناطق پراهمیت در کلانشهر شیراز است که در خط مقدم مواجه با روان آب‌ها قرار دارد.

او با اشاره به این موضوع که در هنگام بارندگی حجم قابل ملاحظه‌ای از روان آب‌ها از ارتفاعات این منطقه به سوی شهر سرازیر می‌شوند، اظهار داشت: درسه جبهه ایمن‌سازی مشتعل بر عملیات‌های لوله‌گذاری معابر، پاکسازی جداول و منول ها و لایروبی بستر رودخانه به خدمت‌رسانی مشغول هستیم. وی بیان داشت: شهرداری منطقه سه با انجام مراحل مطالعاتی نسبت به بازشناسی ایمنی معابر پرخطر اقدام کرده و از طریق نیروهای اجرایی و پیمانکاران متبخر به صورت شبانه روزی عملیات لایروبی و پاکسازی محورها را در دستور کار قرار داده است. معاون خدمات شهری منطقه سه کلانشهر شیراز با تأکید بر این موضوع که مهمترین هدف از این سلسله اقدامات همانا ایمن‌سازی شهر در برابر سیلاب و روان آب‌ها است، اظهار داشت: این اقدامات

معاون خدمات شهری منطقه سه کلانشهر شیراز:

## لایروبی مسیل‌های سیل گیر زمستانه به رکن آباد رسید



برخلاف سنوات پیشین که به صورت مقطعی و فصلی انجام می‌گرفت، در سال جاری با توجه به تغییر اقلیمی که با آن روبرو هستیم به صورت متداوم و در چهارفصل سال انجام می‌شود. محمدی در ادامه با تقدیر از همکاری شهروندان و یاوران شورای اسلامی شهر در پیشبرد پروژه‌ها بیان کرد: پروژه‌های ایمن‌سازی در محله‌های دروازه قرآن، رکن‌آباد و سعدی که از ضریب خطرپذیری بیشتری برخوردار هستند به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته است.

این مقام مسئول اظهار امیدواری کرد اجرای پروژه‌های ایمن‌سازی به گسترش امنیت جانی و مالی شهروندان انجامیده و نقش مثبتی در آرامش خاطر جامعه داشته باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد؛

## افزایش ۳۰ درصدی صادرات محصولات کشاورزی از فارس



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از صادرات ۲۱ هزار و ۸۶۶ تن محصولات بخش کشاورزی در سه ماهه نخست سال جاری از گمرکات این استان خبر داد و گفت: این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی افزایش ۳۰ درصدی یافته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، محبتی دهقان پور با اذعان به اینکه افزایش مذکور بدون در نظر گرفتن سهم قابل توجه محصولات سبزی و صیفی که عمدتاً از گمرکات بوشهر و بندرعباس صادر می‌شود، است، تصریح کرد: ارزش دلاری این صادرات نیز ۲۴ درصد افزایش نشان می‌دهد.

این مقام مسئول با بیان اینکه میزان ارزش محصولات صادر شده بخش کشاورزی استان فارس ۲۱ هزار و ۶۱۷ هزار دلار بوده است، اظهار کرد: سهم کالاهای صادراتی بخش کشاورزی نسبت به صادرات کل کالاهای غیرنفتی این استان به ترتیب از نظر وزنی و ارزشی معادل ۹ و ۱۱ درصد است.

وی با اشاره به اینکه عمده کشتزارهای هدف صادرات شامل عراق، افغانستان، آلمان، ترکیه، پاکستان، قطر، کویت و امارات متحده عربی بوده، ابراز کرد: سهم صادرات محصولات مختلف کشاورزی از لحاظ وزنی به ترتیب شامل محصولات فرآوری شده در صنایع تبدیلی با ۸۵ درصد، محصولات باغی با ۵ درصد، محصولات زراعی دامی هر کدام با ۴ درصد و محصولات شیلاتی با ۲ درصد می‌شود. دهقان پور با بیان اینکه بیشترین سهم صادراتی از لحاظ ارزشی نیز به ترتیب متعلق به محصولات صنایع تبدیلی با ۸۶ درصد، محصولات باغی با ۶ درصد، محصولات دامی با ۵ درصد، محصولات شیلاتی

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تشریح کرد؛

## افزایش میانگین عملکرد مزارع گوجه فرنگی از حدود ۳۶ به ۶۱ تن در هکتار در فارس



معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: میانگین عملکرد مزارع گوجه فرنگی این استان از حدود ۳۶ تن در هکتار افزایش یافته و از طرفی صادرات این محصول به کشور عراق قطع شد که نهایتاً موجب بیش بود تولید شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، حمید دبیری با اذعان به اینکه در زراعت گوجه فرنگی تنها حدود هزار هکتار بیش از سطح ابلاغی به این استان کشت انجام شده است، تصریح کرد: سطح ابلاغی از طرف تهران برای کشت گوجه فرنگی ۱۵ هزار هکتار بوده و انحراف از معیارمان نسبت به سطح ابلاغ شده زیاد نبوده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه در صورت تأمین سرمایه در گردش برای صنایع فرآوری قطعاً از مشکل مازاد تولید گوجه فرنگی به روی می‌آید عبور خواهیم کرد، اظهار کرد: در این صورت حتی اگر صادرات هم انجام نشود می‌توانیم محصولات را فرآوری کنیم و در زمان مناسب صادر کنیم یا بفروشیم و پول کشاورزان پرداخت کنیم. وی در خصوص زراعت پیاز نیز با اشاره به اینکه در سال گذشته این محصول از قیمت خوبی برخوردار بوده است، اظهار کرد: با توجه به این مسئله متأسفانه کشاورزان حدود ۱۵۰۰ هکتار بیشتر از سطح مصوب پیاز کشت کردند و از سویی دیگر افزایش عملکرد مزارع و فراوانی محصول باعث کاهش قیمت‌ها شد.

او با اشاره به اینکه حدود یک تا دو ماه قبل از کشت دقیقاً تمام سطح زیر کشت در تمام محصولات به تمامی مراکز خدمات کشاورزی و کشاورزان اعلام می‌شود، اضافه کرد: حتی در سامانه پهنه بندی هم محدودیت می‌گذاریم ولی متأسفانه کشاورزان خارج از این سامانه و برنامه ما، کشت را انجام می‌دهند.

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با بیان اینکه برای اعمال «الگوی نکشت» ما متأسفانه قانون و اعتباری در اختیار نداریم، افزود: این سازمان الگوی کشت را به کشاورزان با این فرض ابلاغ می‌کند که به طور مثال کشاورز به جای کاشت پیاز برود به سمت ذرت به جای ذرت برود به سمت سورگوم دانه‌ای یا محصولات مختلفی که در بازار می‌تواند جایگزین گوجه و پیاز شود. به علاوه الگوی کشت دستورات است اما اجرای آن به مراتب

صفحه	۴
شماره	۳۷۰۲
سال	بیست‌ونهم

## خبر



## برگزاری بویش «رواق کتاب، طرح معرفی کتاب در مساجد استان فارس»



با هدف همکاری هرچه بیشتر کتابخانه‌های عمومی و مساجد پوش «رواق کتاب، طرح معرفی کتاب در مساجد استان فارس» همزمان با ایام محرم و صفر برگزار می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس، در ادامه برنامه‌های کتابخانه‌های عمومی استان در ایام تابستان ۱۴۰۲ و همزمان با ایام محرم و صفر، پوش «رواق کتاب» طرح معرفی کتاب در مساجد فارس، سامانه مسابقات الکترونیکی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به آدرس samakplir است و شرکت‌کنندگان می‌بایست پس از ثبت نام در سامانه با ورود به بخش شرکت در مسابقه، آثار خود را بارگذاری نمایند.

گفتنی است این طرح با همکاری اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس، ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد و مرکز رسیدگی به امور مساجد استان فارس برنامه ریزی شده است و به برگزارندگان این پوش بیش از ۳۰ جایزه ارزنده تعلق خواهد گرفت.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس

تاکید کرد؛

## نقش محوری مدیران مدارس در جلب مشارکت اولیا برای فرهنگ‌سازی در حوزه سلامت دانش آموزی



فلوراید، همچنین اجرای طرح‌هایی در آموزش والدین و دانش آموزان، تلاش می‌کند تا دانش آموزان و شهروندان سالم و خوبی را تربیت و تحویل جامعه دهند.

حسینی با اشاره به تعامل و همکاری بسیار خوب بین آموزش و پرورش و علوم پزشکی و همچنین سایر نهادها و ارگان‌ها، گفت: این گونه است که می‌توانیم در راستای ساخت‌های سند تحول بنیادین، دانش‌آموزانی کمال‌یافته از نظر جسمی، روحی و اجتماعی تربیت کنیم تا بتوانند در آینده به‌عنوان سرمایه‌های انسانی، موجب توسعه کشور در تمامی عرصه‌ها باشند.

وی با تأکید بر اینکه مدیران مدارس می‌توانند نقش محوری را در برنامه‌های حوزه سلامت ایفا نمایند، گفت: جمع‌آوری آمارهای دقیق و ارائه گزارش‌های درست و به‌موقع، همچنین جلب مشارکت اولیا دانش‌آموزان خصوصاً در بحث فرهنگ‌سازی و ارائه آموزش فوق برنامه‌ها، در پیشگیری از بروز بیماری‌ها و کاهش تهدید دهنده، امری است که می‌توانیم در راستای ساخت‌های سند تحول بنیادین، دانش‌آموزانی کمال‌یافته از نظر جسمی، روحی و اجتماعی تربیت کنیم تا بتوانند در آینده به‌عنوان سرمایه‌های انسانی، موجب توسعه کشور در تمامی عرصه‌ها باشند.

وی ادامه داد: باید با برنامه‌ریزی و ارائه آموزش‌های لازم راه‌های پیشگیری از این بیماری‌ها را به یکایک افراد جامعه آموزش دهیم، چراکه پیشگیری و مراقبت به‌مراتب هزینه‌های بسیار کمتری نسبت به درمان برای خانواده‌ها، جامعه و دولت خواهد داشت.

معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس در توضیح برنامه‌ها و طرح‌های حوزه سلامت دانش‌آموزی گفت: آموزش و پرورش در کنار دانشگاه علوم پزشکی با اجرای طرح‌های مختلفی ازجمله برگزاری کمیته بهداشت ایمنی و تغذیه، اجرای برنامه‌های سفیران سلامت، معاینه و تعمیم و پیشگیری از پوسیدگی دندان دانش‌آموزان و ارتیش

معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس با تأکید بر اینکه مدیران مدارس می‌توانند نقش محوری را در برنامه‌های حوزه سلامت ایفا نمایند، گفت: جلب مشارکت اولیا دانش‌آموزان خصوصاً در زمینه فرهنگ‌سازی و ارائه آموزش و فوق‌برنامه‌ها، در پیشگیری از بروز بیماری‌ها و کاهش تهدید آسیب‌هایی که ممکن است دانش‌آموزان در آینده با آن‌ها مواجه شوند بسیار مؤثر است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، سید کاظم حسینی در کمیته استانی بهداشت، ایمنی و تغذیه اداره کل گفت: هماهنگی و اجرای به‌موقع برنامه‌های حوزه سلامت در مدارس برای ما بسیار مهم است. معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس با تأکید بر اینکه یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی جوامع میزان سلامت افراد آن است گفت: این امر محقق نخواهد شد مگر با فرهنگ‌سازی و ارائه آموزش‌های به موقع در رابطه با سلامت و بهداشت به نوجوانان، جوانان و خانواده‌ها.

حسینی افزود: امروزه اشاعه عادات بدی همچون مصرف مواد غذایی نامناسب، استرس، کم‌تحرکی، موجب شیوع و گسترش بیماری‌های غیرواگیر در جامعه بشری شده است. وی ادامه داد: باید با برنامه‌ریزی و ارائه آموزش‌های لازم راه‌های پیشگیری از این بیماری‌ها را به یکایک افراد جامعه آموزش دهیم، چراکه پیشگیری و مراقبت به‌مراتب هزینه‌های بسیار کمتری نسبت به درمان برای خانواده‌ها، جامعه و دولت خواهد داشت.

معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس در توضیح برنامه‌ها و طرح‌های حوزه سلامت دانش‌آموزی گفت: آموزش و پرورش در کنار دانشگاه علوم پزشکی با اجرای طرح‌های مختلفی ازجمله برگزاری کمیته بهداشت ایمنی و تغذیه، اجرای برنامه‌های سفیران سلامت، معاینه و تعمیم و پیشگیری از پوسیدگی دندان دانش‌آموزان و ارتیش

معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش و پرورش فارس با تأکید بر اینکه مدیران مدارس می‌توانند نقش محوری را در برنامه‌های حوزه سلامت ایفا نمایند، گفت: جمع‌آوری آمارهای دقیق و ارائه گزارش‌های درست و به‌موقع، همچنین جلب مشارکت اولیا دانش‌آموزان خصوصاً در بحث فرهنگ‌سازی و ارائه آموزش فوق برنامه‌ها، در پیشگیری از بروز بیماری‌ها و کاهش تهدید دهنده، امری است که می‌توانیم در راستای ساخت‌های سند تحول بنیادین، دانش‌آموزانی کمال‌یافته از نظر جسمی، روحی و اجتماعی تربیت کنیم تا بتوانند در آینده به‌عنوان سرمایه‌های انسانی، موجب توسعه کشور در تمامی عرصه‌ها باشند.